
/J" I:;' r.:, .... · 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

augustus 1980 tot 
wet van 8 augustus 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 01 oktober 1992 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 10 februari 1993, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarde : 

Alexander Franckstraat, Courtoiskapel, gekend ten kadaster: 
Boechout, lste afdeling, sectie D, nummer 61a 

Alexander Franckstraat 20, landhuis 'Lust en Rust', gekend ten 
kadaster: Boechout, lste afdeling, sectie D, nummer 72 a8 



Van Colenstraat 18, zaal 'De Koninklijke Harmonie' gekend ten 
kadaster: Boechout, lste afdeling, sectie D nummer 127b. 

Jan Frans Willemsstraat 67, landhuis 'La Chataigneraie' gekend 
ten kadaster: Boechout, lste afdeling, sectie D, nummer 19 k2. 

Sint Bavoplein, lantaarn: gekend ten kadaster: Boechout, lste 
afdeling, sectie D zonder nummer 

Borsbeeksesteenweg 102, Spokenhof , gekend ten kadaster: 
Boechout, lste afdeling, sectie A, nummer 112 b 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische, artistieke en volkskundige waarde : 

Lauwerijkstraat 34, hoeve 'De Langmorter' gekend ten kaqaster: 
Boechout, lste afdeling, sectie C nr 561, 562b 

Artikel 3.- Wordt 
op bijgaand plan, 
waarde: 

beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
om reden van de historische en artistieke 

Het geheel gevormd 
Franckstraat 17 en 
bijhorende tuinen; 

door 
20 en 

de landhuizen gelegen Alexander 
Dr. Theo Tutsstraat 20 met de 

Het geheel gevormd door de landhuizen gelegen Heuvelstraat 69, 
93 en 95, Janssenlei 1-2-3-4-5-6-7-9; 

Artikel 4.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische en volkskundige 
waarde : 

Frui thoflaan nr. 15 en 21 Kasteel "Fruithof" en nabijgelegen 
hoeve; 

Het dorpsgezicht gevormd door de Hellestraat 89-91, de 
zogenaamde 'Van Dyckhoeven'; 

Nieuwe Weg nr. 3, Zogenaamd Hof van Nieuwe; 

Artikel 5.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische, artistieke en 
stedebouwkundig esthetische waarde : 

Het geheel gevormd door de landhuizen gelegen Heuvelstraat 25-
29-31-33; 

Artikel 6.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische wàarde 

Het geheel gevormd door de tuin, de toegangen en de 
dienstgebouwen van het landhuis 'La Chataigneraie' ; 

Het geheel gevormd door het Spokenhof en de tegenover gelegen 
hoeve, Borsbeeksesteenweg.77; 



Artikel 7.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische en socio
culturele waarde : 

Welvaartstraat nr. 1 z.g. "Appelkanthof". 

Artikel 8.- Met het oog op de bescherming zijn volgende 
erfdienstbaarheden van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 11 6 -07- '1~~3 

/ 
De Vlaamse ministe~ van Verkeer, 

Buitenlandse Ha el en Staatshervorming, 

J. 


